Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 36 Красногвардейского района

 Санкт-Петербурга

                                                        Приказ

от 09.01.2024  года                                                                                       № 13-Р

«О создании Комиссии по противодействию

коррупции на 2024 год в ГБДОУ д/сад № 36

Красногвардейского района Санкт-Петербурга».

         В целях выявления и устранения причин и условий, порождающих коррупцию в

ГБДОУ детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга, выработке

оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в дошкольное учреждение,

снижению в нем коррупционных рисков, созданию единой  системы мониторинга и

информирования сотрудников по проблемам коррупции, антикоррупционной пропаганде и

воспитанию, привлечению общественности и СМИ к сотрудничеству по вопросам

противодействия коррупции в целях выработки у сотрудников  навыков антикоррупционного

поведения в сферах с повышенным риском коррупции, а также формирования нетерпимого

отношения к коррупции,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Создать в  ГБДОУ детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга на 2024 год Комиссию по  противодействию коррупции.

       2.  Утвердить следующий состав Комиссии по  противодействию коррупции в

ГБДОУ на 2024 год:

Председатель: - Климова Е.А. – заведующий ГБДОУ.

Заместитель председателя: - Осипова Е.Н. – зам по УВР.

Представители педагогического коллектива:

 -  Таран Е.В. – воспитатель;

 -  Тюрина В.И. – инструктор по физ/культуре.
Представитель родительской общественности: - Балин Вячеслав Сергеевич.

Представитель администрации Красногвардейского района (по согласованию).

       2. В своей работе членам Комиссии руководствоваться Положением о Комиссии по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 36 Красногвардейского района

Санкт-Петербурга, а также действующим законодательством РФ в сфере противодействия

коррупции.

      3. Общий контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ                                                                                            Климова Е.А.

С приказом № 13-р от 09.01.2024 года ознакомлены:

№ Фамилия, Имя, Отчество Должность Подпись

1 Осипова Е.Н. зам по УВР

2 Таран Е.В. воспитатель

3 Тюрина В.И. инстр.по ф/к

		2024-01-12T11:40:23+0300
	Климова Елена Александровна